[image: image1.emf]  ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   Липецкой области   _____________  р.п. Добринка   №  _____       « О б  утвер ждени и    Прави л   осуще ствле ния      торго вой  деяте льнос ти  на  терри тории    Добри нског о   муниц ипаль ного   р айон а»               В  соотв етств ии с  Конст итуци ей  РФ,  Гражд

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

п. Добринка
Л

  11.04.2016г.                                                                                                                               № 190
Об утверждении Порядка предоставления субсидий    сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам,   включая сельскохозяйственные кредитные потребительские кооперативы последующих уровней для формирования собственных средств кооператива  с  целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи  на 2016 год
             В соответствии с решением   Совета депутатов Добринского муниципального района Липецкой области № 38-рс   от   16.12.2015 г.  «О районном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», муниципальной  программой «Создание условий для развития экономики Добринского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденной  постановлением администрации Добринского муниципального района от 18.12.2014 г. № 996,   руководствуясь Уставом Добринского муниципального района, администрация Добринского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам,   включая сельскохозяйственные кредитные потребительские кооперативы последующих уровней для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи   на 2016 год , согласно Приложения 1.
2.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Демидову Г.М.
Глава  администрации

муниципального района                                                                    С.П.Москворецкий

Долматова Елена Алексеевна
 2-15-07

Вносит:
Отдел по развитию кооперации
администрации муниципального района                                    В.И.Юров
Согласовано:

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                             Г.М.Демидова
Заместитель главы администрации

муниципального района                                                             В.Т.Неворова

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                             А.Т.Михалин
Юридический отдел                                                                   Н.А.Гаврилов
                                                                                                                             Приложение№1
к постановлению администрации

Добринского муниципального района

                                                                                        № 190        от  11.04.2016г.
                                                               Порядок

предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам,   включая сельскохозяйственные кредитные потребительские
кооперативы последующих уровней, для формирования собственных средств
кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи  на 2016 год

 1.Настоящий порядок устанавливает механизм предоставления субсидий из районного бюджета на пополнение фонда финансовой взаимопомощи , в пределах средств, предусмотренных на эти цели в районном бюджете.

2.Субсидии предоставляются вновь созданным сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам, включая сельскохозяйственные кредитные потребительские кооперативы последующих уровней, зарегистрированным с 01.01.2016  года в соответствии с  Федеральным законом от 08.12.1995г. №193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации»  и осуществляющими  с 01.01.2016 года деятельность на территории Добринского муниципального района.

3.Для получения субсидий на цели, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, претенденты представляют в отдел по развитию кооперации  администрации Добринского муниципального района следующие документы:

- заявку на получение субсидии (приложение 1 к Порядку);

- анкету (приложение 2 к Порядку);
- копии учредительных документов и свидетельства о регистрации кооператива с предъявлением оригинала;
- справку налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по платежам в бюджет за  месяц, предшествующий дате подачи документов;
 - справку пенсионного фонда об отсутствии задолженности в государственные внебюджетные фонды и справку об отсутствии задолженности по платежам в фонд социального страхования за  месяц, предшествующий дате подачи документов;

- копию договора банковского счета;
- перспективный план развития кооператива, который содержит сведения:

-цели и задачи кооператива;

-финансовый план кооператива;

-план мероприятий по развитию кооператива.
- справку ревизионного союза, подтверждающую членство сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива в ревизионном союзе, выданной не ранее чем за один месяц до дня обращения за получением субсидии.
Указанные документы скрепляются подписью  и печатью претендента.
4. Отдел по развитию кооперации администрации Добринского муниципального района проводит прием документов, указанных в п. 3 настоящего Порядка,  с даты опубликования данного постановления.
5. Субсидии из районного бюджета предоставляются в сумме не более 50 тысяч рублей каждому сельскохозяйственному кредитному потребительскому кооперативу и каждому сельскохозяйственному кредитному кооперативу последующего уровня,  для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи.

6.По результатам рассмотрения представленных сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами, сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами последующих уровней  документов в срок не более 5  календарных дней  и с учетом выделенных средств из районного бюджета отдел по развитию кооперации  администрации Добринского муниципального района готовит проект  постановления  администрации района о выплате субсидий  претендентам.
Главный распорядитель бюджетных  средств в течение 5 рабочих дней с даты издания постановления о выплате субсидий заключает с получателем  субсидии соглашение о предоставлении субсидий.
7.Главный  распорядитель  бюджетных средств  районного бюджета  перечисляет  субсидии  на  расчетные счета  юридических лиц - получателей  субсидий  в течение 10  рабочих дней  со дня принятия постановления администрацией района  о выплате субсидий  между претендентами.
8.Получатель субсидий несет ответственность за достоверность представляемых документов в соответствии с действующим законодательством.

9.В случае нецелевого использования субсидий, а также нарушения условий, установленных при их предоставлении, субсидии  подлежат возврату в районный бюджет путем перечисления сумм субсидий получателями субсидий на расчетный счет Управления финансов администрации Добринского муниципального района в срок не более 10 календарных дней со дня выявления факта нецелевого использования субсидий, а также нарушения условий, установленных при их предоставлении.

10.Возврат неиспользованных остатков субсидии в текущем году осуществляется в порядке, установленном  решением  о бюджете Добринского муниципального района.

11. В случае превышения фактической потребности в субсидиях над суммой ассигнований, предусмотренной в  районном бюджете, размер субсидии для каждого получателя пропорционально уменьшается.

12.Основаниями  для отказа в предоставлении субсидии являются:

-представление претендентами неполного пакета документов, указанных  в соответствии с п.3 настоящего Порядка
13.Главный распорядитель бюджетных средств и управление финансов  администрации Добринского  муниципального проводят проверку  соблюдения получателями субсидий  условий, целей и порядка предоставления субсидий.

14. Контроль за целевым использованием средств осуществляет главный распорядитель бюджетных средств районного бюджета.

Приложение№1
к Порядку

                                                                                                           предоставления субсидий

                                                                                                            сельскохозяйственным    кредитным потребительским кооперативам,

  включая сельскохозяйственные

 кредитные потребительские кооперативы

последующих уровней

для формирования собственных

средств кооператива с целью

 пополнения фонда финансовой
взаимопомощи   на 2016 год.
Главному распорядителю средств районного бюджета

                                          Рег. N ______ от __________ 201__ г.

                                                           ЗАЯВКА

    Ознакомившись   с   условиями   предоставления    субсидий,   заявитель

          _______________________________________________________________
(полное наименование кооператива)

согласен предоставить свой проект для получения  субсидии на формирование собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи  на 2016 год.
Заявитель подтверждает, что вся информация, содержащаяся в заявке и прилагаемых к ней документах, является подлинной.

Перечень прилагаемых к заявке документов:
 - анкета (приложение 2 к Порядку);

- копии учредительных документов и свидетельства о регистрации кооператива с предъявлением оригинала;
- справка налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по платежам в бюджет за  месяц, предшествующий дате подачи документов;
- справка пенсионного фонда об отсутствии задолженности в государственные внебюджетные фонды и справка об отсутствии задолженности по платежам в фонд социального страхования за  месяц, предшествующий дате подачи документов;
- копия договора банковского счета;
- перспективный план развития кооператива, который содержит сведения:

-цели и задачи кооператива;

-финансовый план кооператива;

-план мероприятий по развитию кооператива.

- справка ревизионного союза, подтверждающая  членство сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива в ревизионном союзе, выданной не ранее чем за один месяц до дня обращения за получением субсидии.
Руководитель организации ___________ _______________________

                                             (подпись)   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____________ ____________________________

                                  (подпись)      (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение№2

к Порядку

                                                                                                           предоставления субсидий

                                                                                                            сельскохозяйственным    кредитным потребительским кооперативам,

  включая сельскохозяйственные

 кредитные потребительские кооперативы

последующих уровней

для формирования собственных

средств кооператива с целью

 пополнения фонда финансовой
взаимопомощи   на 2016 год.
                                                                           АНКЕТА

Полное наименование предприятия (организации) - заявителя

___________________________________________________________________________

Сокращенное наименование __________________________________________________

Организационно-правовая форма _____________________________________________

Юридический адрес _________________________________________________________

Почтовый адрес ____________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя _______________________________________________________

Телефон, факс _____________________________________________________________

Расчетный счет ____________________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика _________________________________

Информация  о регистрации (где, кем, когда зарегистрирован, регистрационный

номер)

___________________________________________________________________________

Вышеназванная  информация, достоверность которой подтверждаю, предоставлена

администрации района мной лично.

Я  подтверждаю,  что ознакомлен(а), что обработка персональных данных может

осуществляться путем сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения

(обновление,   изменение),  использования,  распространения  (в  том  числе

передачу,  в  случаях  прямо  предусмотренных действующим законодательством

РФ), обезличивания, блокирования, уничтожения.

Я уведомлен(а) о своем праве отозвать согласие путем подачи в администрацию

Добринского района письменного заявления.

Подтверждаю,   что   ознакомлен(а)   с   положениями   Федерального  закона
от  27.07.2006  г.  N  152  "О  персональных данных", права и обязанности в

области защиты персональных данных мне разъяснены.

Кроме  того,  я  уведомлен(а),  что  администрация Добринского района имеет

право предоставлять информацию по официальному запросу третьих лиц только в

установленных Законом случаях.

Руководитель организации ___________ _______________________

                                             (подпись)   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____________ ____________________________

                                  (подпись)      (расшифровка подписи)

М.П.
_1401194105.doc

[image: image1.png]

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

		_____________

		р.п. Добринка

		№ _____

«Об утверждении  Правил осуществления

 торговой деятельности на территории

Добринского муниципального района»

         В соответствии с Конституцией РФ, Гражданским  кодексом РФ, Законом РФ от 07.02.1992г. № 2300-1  (в ред. от 25.10.2007г. № 234-ФЗ) «О защите прав потребителей»,  Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 г. № 55 (в ред. от 27.03.2007 № 185) «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров» и другими нормативными актами РФ, Липецкой области, Уставом  Добринского муниципального района, администрация муниципального района Постановляет:

1. Утвердить Правила осуществления торговой деятельности  на территории Добринского муниципального района согласно приложению №1.

2. Внести данное постановление на рассмотрение очередной сессии Добринского районного Совета депутатов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации района по принадлежности.

Глава Добринского

муниципального района
                          В.В. Тонких

Исп. Токмакова

2-29-29

Вносит: отдел экономики и

имущественных отношений                                                              Г.М.Демидова

Согласовано:

Управление финансов                                                                В.Т.Неворова                                                      Зам. главы администрации  района                                          А.Т.Михалин

юридический отдел                                                                    А.С. Наумов

_1157353528.psd